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ANEXO I (orden CIE) ANEXO I (orden alfabetico)

CIE9 NOMBRE PATOLOGÍA CIE9 NOMBRE PATOLOGÍA

006.5 ABSCESO AMEBIANO CEREBRAL 410,30 1. A. M. PARED INFEROPOSTERIOR EPISODIO ATENCIÓN NO ESPECIFICA

011 TBC PULMONAR 006.5 ABSCESO AMEBIANO CEREBRAL

011.0 TBC PULMONAR INFILTRATIVA 513.1 ABSCESO DE MEDIASTINO

011.2 TBC PULMONAR CAVITADA 513 ABSCESO DE PULMÓN Y MEDIASTINO

011.3 TBC BRONQUIAL 572.0 ABSCESO HEPÁTICO

011.6 NEUMONÍA TBCfCUALQUIER FORMA) 572 ABSCESO HEPÁTICO Y SECUELAS DE ENFERMEDAD HEPÁTICA CRÓNICA

011.8 OTRAS TUBERCULOSIS PULMONARES ESPECIFICAS 568.0 ADHERENCIAS PERITONEALES

011.9 TBC PULMONAR, SIN ESPECIFICAR 733.7 ALGONEURODISTROFIA

013 TUBERCULOSIS SNC Y MENINGES 424.1 ALTERACIONES DE LA VÁLVULA AÓRTICA (AGUDA)

013.0 MENINGITIS TBC 424.0 ALTERACIONES DE LA VÁLVULA MITRAL (AGUDA)

014 TBC INTESTINO, PERITONEO Y G. MESENTERICAS 353.5 AMIOTROFIA NEURÁLGICA

015 TBC OSEA Y ARTICULAR 887 AMPUTACIÓN TRAUMÁTICA DE BRAZO Y MANO (COMPLETA) (PARCIAL)

016 TBC GENITOURINARIA 897 AMPUTACIÓN TRAUMÁTICA DE PIERNA(S) (COMPLETA) (PARCIAL)

017 TBC OTROS ÓRGANOS 284 ANEMIA APLASICA

017.6 TBC SUPRARRENAL 441.4 ANEURISMA ABDOMINAL SIN MENCIÓN DE RUPTURA

018 TBC MILIAR 441 ANEURISMA AÓRTICO Y DISECCIÓN

023 BRUCELOSIS 442.81 ANEURISMA DE ARTERIA DE CUELLO

030 LEPRA 442.9 ANEURISMA DE OTRAS ANEURISMAS DE SITIO NO ESPECIFICADO

036 INFECCIÓN MENINGOCOCICA 307.1 ANOREXIA NERVIOSA

036.0 MENINGITIS MENINGOCOCICA 446.5 ARTERITIS DE CÉLULAS GIGANTES

045 POLIOMIELITIS AGUDA 023 BRUCELOSIS

046 INFECCIÓN SNC VIRUS LENTO 307.51 BULIMIA

055.0 ENCEFALITIS POST-SARAMPION 726.0 CAPSULITIS ADHESIVA HOMBRO

056.01 ENCEFALOMIELITIS POR RUBÉOLA 231.2 CARCINOMA DE BRONQUIOS Y PULMÓN

060 FIEBRE AMARILLA 230.3 CARCINOMA DE COLON

070.2 HEPATITIS VIRAL B CON COMA HEPÁTICO 230.1 CARCINOMA DE ESÓFAGO

070.4 OTRAS HEPATITIS VIRAL ESPECIFICADAS CON COMA HEPÁTICO 230.2 CARCINOMA DE ESTOMAGO

071 RABIA 230.8 CARCINOMA DE HÍGADO Y SISTEMA BILIAR

072.2 ENCEFALITIS POR PAPERAS 230.0 CARCINOMA DE LABIOS, CAVIDAD ORAL Y FARINGE

094 NEUROSIFILIS 231.0 CARCINOMA DE LARINGE

094.0 TABES DORSAL 233.0 CARCINOMA DE MAMA

095 OTRAS FORMAS DE SÍFILIS TARDÍA CON SÍNTOMAS 234.8 CARCINOMA DE OTROS SITIOS ESPECIFICADOS

122.8 HIDATIDOSIS HEPÁTICA SIN ESPECIFICAR 233,4 CARCINOMA DE PRÓSTATA

141 NEOPLASIA MALIGNA DE LENGUA 230.4 CARCINOMA DE RECTO

142.0 NEOPLASIA MALIGNA DE GLÁNDULA PARÓTIDA 233.7 CARCINOMA DE VEJIGA

145 NEOPLASIA MALIGNA OTRAS PARTES BOCA Y PARTES SIN ESPECIFIC. 231 CARCINOMA IN SITU APARATO RESPIRATORIO

145.9 NEOPLASIA MALIGNA DE LA BOCA SIN ESPECIFICAR 234 CARCINOMA IN SITU DE OTROS SITIOS Y SITIOS NO ESPECIFICADOS

147 NEOPLASIA MALIGNA NASOFARINGE 233 CARCINOMA IN SITU MAMA Y APARATO GENITOURINARIO

150 NEOPLASIA MALIGNA ESÓFAGO 234.9 CARCINOMA IN SITU NO ESPECIFICADO

151 NEOPLASIA MALIGNA ESTOMAGO 230 CARCINOMA IN SITU ÓRGANOS DIGESTIVOS



151.9 NEOPLASIA MALIGNA DE ESTOMAGO SIN ESPECIFICAR 233.3 CARCINOMA OTROS ORG GENITAL FEM. Y ORG. GENIT. FEM. SIN ESPECIFICAR

153 NEOPLASIA MALIGNA COLON 233.6 CARCINOMA OTROS ORG GENITAL MASC. Y ORG. GENIT. MASC. NO ESPECIFICADO

153.3 NEOPLASIA MALIGNA COLON SIGMOIDAL 425.1 CARDIOMIOPATIA OBSTRUCTIVA HIPERTRÓFICA

153.8 NEOPLASIA MALIGNA DE OTROS SITIOS ESPECIFICADOS INTESTINO GRUESO 323.9 CAUSA NO ESPECIFICADA DE ENCEFALITIS

153.9 NEOPLASIA MALIGNA DE COLON SIN ESPECIFICAR 571.6 CIRROSIS BILIAR

154 versión 23.11.12 NEOPLASIA MALIGNA RECTO, UNION RECTOSIGMOIDAL Y ANO 571.2 CIRROSIS HEPÁTICA ALCOHÓLICA

154.0 NEOPLASIA MALIGNA DE UNION RECTOSIGMOIDAL 571.5 CIRROSIS HEPÁTICA NO ALCOHÓLICA

154.1 NEOPLASIA MALIGNA DE RECTO 415.0 COR PULMONALE AGUDO

154.3 NEOPLASIA MALIGNA DE ANO SIN ESPECIFICAR 511.9 DERRAME PLEURAL NO ESPECIFICADO

154.8 NEOPLASIA MALIGNA DE OTRAS NEOPLASIAS DE RECTO. UNION RECTOSIGMOIDEA Y ANO 361.9 DESPRENDIMIENTO DE RETINA NO ESPECIFICADO

155 NEOPLASIA MALIGNA HÍGADO Y CANALES BILIARES INTRAHEPAT. 361.0 DESPRENDIMIENTO RETINA CON DEFECTO RETINIANO

155.0 NEOPLASIA MALIGNA DE HÍGADO, PRIMARIO 361.04 DESPRENDIMIENTO RETINA RECIENTE PARCIAL-DIÁLISIS RET1NIANA

157 NEOPLASiA MALIGNA PÁNCREAS 361 DESPRENDIMIENTOS Y DEFECTOS DE LA RETINA

157.9 NEOPLASIA MALIGNA DE PÁNCREAS PARTE SIN ESPECIFICAR 250.50 DIABETES CON MANIF. OFTALM. TIPO II O NO ESPECIFICADA NO DESCOMPENS.

159 NEOPLASIA MALIGNA DIGESTIVO/PERITONEO OTROS SITIO 250.6 DIABETES CON MANIFESTACIÓN NEUROLOGICA

161 NEOPLASIA MALIGNA LARINGE 441.0 DISECCIÓN DE AORTA

161.9 NEOPLASIA MALIGNA DE LARINGE SIN ESPECIFICAR 359.1 DISTROFIA MUSCULAR PROGRESIVA HEREDITARIA

162 NEOPLASIA MALIGNA TRAQUEA, BRONQU IOS Y PULMÓN 359 DISTROFIAS MUSCULARES Y OTRAS MIOPATIAS

162.2 NEOPLASIA MALIGNA DE BRONQUIO PRINCIPAL 518.4 EDEMA AGUDO DE PULMÓN SIN ESPECIFICAR

162.3 NEOPLASIA MALIGNA LÓBULO SUPERIOR, BRONQUIO O PULMÓN 438 EFECTOS TARDÍOS DE ENFERMEDAD CEREBROVASCULAR

162.4 NEOPLASIA MALIGNA LÓBULO MEDIO, BRONQUIO O PULMÓN 434.11 EMBOLIA CEREBRAL CON INFARTO CEREBRAL

162.5 NEOPLASIA MALIGNA LÓBULO INFERIOR. BRONQUIO O PULMÓN 415.1 EMBOLIA E INFARTO PULMONARES

162.8 NEOPLASIA MALIGNA DE OTRAS PARTES DEL BRONQUIO O PULMÓN 510 EMPIEMA

162.9 NEOPLASIA MALIGNA DE BRONQUIO Y PULMÓN SIN ESPECIFICAR 510.9 EMPIEMA SIN FÍSTULA

170 NEOPLASIA MALIGNA HUESO Y CARTÍLAGO ARTICULAR 072.2 ENCEFALITIS POR PAPERAS

170.1 NEOPLASIA MALIGNA DE MANDÍBULA 055.0 ENCEFALITIS POST-SARAMPION

172 MELANOMA MALIGNO PIEL 056.01 ENCEFALOMIELITIS POR RUBÉOLA

172.5 MELANOMA MALIGNO DE PIEL DE TRONCO, EXCEPTO ESCROTO 348.3 ENCEFALOPATÍA NO ESPECIFICADA

172.9 MELANOMA DE PIEL SITIO SIN ESPECIFICAR 421 ENDOCARDITIS AGUDA Y SUBAGUDA

174 NEOPLASIA MALIGNA MAMA MUJER 402 ENFERM. CARDIACA HIPERTENSIVA

174.0 NEOPLASIA MALIGNA DE PEZÓN Y AUREOLA 404 ENFERM. CARDIACA Y RENAL HIPERTENSIVA

174.1 NEOPLASIA MALIGNA DE PORCIÓN CENTRAL DE LA MAMA 403 ENFERM. RENAL HIPERTENSIVA

174.2 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE SUPERIOR INTERIOR DE LA MAMA 402.90 ENFERMEDAD CARDIACA HIPERTENSIVA SIN ESPECIFICAR SIN FALLO C.CONG.

174.3 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE INFERIOR INTERIOR DE LA MAMA 415 ENFERMEDAD CARDIOPULMONAR AGUDA

174.4 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE SUPERIOR EXTERIOR DE LA MAMA 416 ENFERMEDAD CARDIOPULMONAR CRÓNICA

174.5 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE INFERIOR EXTERIOR DE LA MAMA 331.0 ENFERMEDAD DE ALZHEIMER

174.8 NEOPLASiA MALIGNA DE OTROS SITIOS ESPECIFICADOS DE LA MAMA FEMENINA 201 ENFERMEDAD DE HODGKIN

174.9 NEOPLASIA MALIGNA DE MAMA FEMENINA, SIN ESPECIFICAR 201.9 ENFERMEDAD DE HODGKIN NO ESPECIFICADA

175 NEOPLASIA MALIGNA MAMA HOMBRE 336.9 ENFERMEDAD DE LA MEDULA ESPINAL NO ESPECIFICADA

176.5 S. DE KAPOSI DE NODULOS LINFÁTICOS 332 ENFERMEDAD DE PARKINSON

179 NEOPLASIA MALIGNA ÚTERO PARTE SIN ESPECIFICAR 341.9 ENFERMEDAD DESMIELINIZANTE DEL SNC NO ESPECIFICADA

180 NEOPLASIA MALIGNA CERVIX UTERINO 571 ENFERMEDAD HEPÁTICA Y CIRROSIS CRÓNICA

180.0 NEOPLASIA MALIGNA DE ENDOCERVIX UTERINO 201.90 ENFERMEDAD HODGKIN SIN ESPECIFICAR - NEOM

180-9 NEOPLASIA MALIGNA DE CERVIX UTERINO SIN ESPECIFICAR 577.9 ENFERMEDAD PANCREÁTICA NEOM



182 NEOPLASIA MALIGNA CUERPO UTERINO 395 ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA AÓRTICA

183 NEOPLASIA MALIGNA OVARIO Y OTROS ANEXOS UTERINOS 394 ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA MITRAL

183.0 NEOPLASIA MALIGNA DE OVARIO 396 ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA MITRAL Y AÓRTICA

184 NEOPLASIA MALIG OTROS ÓRGANOS GENITALES FEMENINOS Y SIN ESP 397 ENFERMEDADES DE OTRAS ESTRUCTURAS ENDOCARDÍCAS

185 NEOPLASIA MALIGNA PRÓSTATA 345 EPILEPSIA

186 NEOPLASIA MALIGNATESTICULOS 345.1 EPILEPSIA CONVULSIVA GENERALIZADA

187 NEOPLASIA MALIGNA PENE Y OTROS ÓRGANOS GENITALES MASCULINOS 345.0 EPILEPSIA NO CONVULSIVA GENERALIZADA

188 NEOPLASIA MALIGNA DE LA VEJIGA 345.9 EPILEPSIA NO ESPECIFICADA

188.9 NEOPLASIA MALIGNA DE VEJIGA PARTE SIN ESPECIFICAR 345.4 EPILEPSIA PARCIAL CON DETERIORO DEL CONOCIMIENTO

189 NEOPLASIA MALIG. RiñON Y OTROS ORG. URINARIOS Y ORG. SIN ESP 335.20 ESCLEROSIS LATERAL AMIOTROFICA

189.0 versión 23.11.12 NEOPLASIA. MALIGNA DE RlñON, EXCEPTO PELVIS 340 ESCLEROSIS MÚLTIPLE

189.1 NEOPLASIA MALIGNA DE PELVIS RENAL 295.3 ESQUIZOFRENIA PARANOIDE

189.4 NEOPLASIA MALIGNA DE GLÁNDULAS PARAURETRALES 297 ESTADOS PARANOIDES

190 NEOPLASIA MALIGNA OJO 395.0 ESTENOSIS AÓRTICA REUMÁTICA

191 NEOPLASIA MALIGNA CEREBRO 395.2 ESTENOSIS AÓRTICA REUMÁTICA CON INSUFICIENCIA

191.6 NEOPLASIA MALIGNA DE CEREBELO NEOM 394.0 ESTENOSIS MITRAL

191.9 NEOPLASIA MALIGNA DE CEREBRO SIN ESPECIFICAR 80.51 EXCISIÓN DE DISCO ¡NTERVERTEBRAL

193 NEOPLASIA MALIGNA TIROIDES 428.9 FALLO CARDIACO NEOM

195 NEOPLASIA MALIGNA OTROS SITIOS Y SITIOS MAL DEFINIDOS 427.31 FIBRILACION AURICULAR

197.7 NEOPLASIA MALIGNA DE HÍGADO ESPECIFICADO COMO SECUNDARIO 427.3 FIBRILACION Y FLUTTER AURICULAR

200 LINFOSARCOMA Y RETICULOSARCOMA 427.4 FIBRILACION Y FLUTTER VENTRICULAR

200.23 TUMOR BURKITT O LINFOMA ABDOMEN 060 FIEBRE AMARILLA

201 ENFERMEDAD DE HODGKIN 391 FIEBRE REUMÁTICA CON COMPLICACIÓN CARDIACA

201.45 HODGKIN LINFOCIT.-HISTIOCIT. INGUINAL Y MM.H 447.0 FÍSTULA ARTERIOVENOSA ADQUIRIDA

201.9 ENFERMEDAD DE HODGKIN NO ESPECIFICADA 800.9 FRACTURA ABIERTA BÓVEDA CRANEAL/OTRA LESIÓN INTRACRANEAL NEOM

201.90 ENFERMEDAD HODGKIN SIN ESPECIFICAR - NEOM 812.1 FRACTURA ABIERTA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO

202 OTRAS NEOPLASÍAS MALIGNAS TEJIDOS LINFOIDES E HISTIOCIT1COS 813.1 FRACTURA ABIERTA DE EXTREMO SUPERIOR DE RADIO Y CUBITO

202.0 LINFOMA NODULAR 814.1 FRACTURA ABIERTA DE HUESO(S) CARPIANO(S)

202.8 OTROS LINFOMAS 824.4 FRACTURA BIMALEOLAR DE TOBILLO-CERRADA

202.80 LINFOMA NCOC NEOM, EXTRANODAL Y ÓRGANOS SÓLIDOS EXCEPTO BAZO 813.01 FRACTURA CERRADA DE APÓFISIS OLECRANEANA DE CUBITO

203.0 MIELOMA MÚLTIPLE 812.02 FRACTURA CERRADA DE CUELLO ANATÓMICO DE HUMERO

204.0 LEUCEMIA LINFOIDE AGUDA 812.01 FRACTURA CERRADA DE CUELLO QUIRÚRGICO DE HUMERO

204.1 LEUCEMIA LINFOIDE CRÓNICA 813.2 FRACTURA CERRADA DE DIAFISIS DE RADIO Y CUBITO

205 LEUCEMIA MIELOIDE 812.2 FRACTURA CERRADA DE DIAFISIS O PARTE NEOM DE HUMERO

205.0 LEUCEMIA MIELOIDE AGUDA 812.4 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO INFERIOR DE HUMERO

205.1 LEUCEMIA MIELOIDE CRÓNICA 812.40 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO INFERIOR DE HUMERO-PARTE NEOM

207 OTRAS LEUCEMIAS ESPECIFICADAS 812.0 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO

212.3 NEOPLASIA BENIGNA DE BRONQUIOS Y PULMÓN 812.09 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO-OTRA PARTE

213 NEOPLASIA BENIGNA OSEA Y CARTÍLAGOS ARTICULARES 812.00 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO-PARTE NEOM

213.7 NEOPLASIA BENIGNA DE HUESOS LARGOS MIEMBROS INFERIORES 813.0 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE RADIO Y CUBITO

213.9 NEOPLASIA BENIGNA DE HUESOS Y CARTÍLAGOS ARTICULARES, SITIO SIN ESP 814.0 FRACTURA CERRADA DE HUESO(S) CARPIANO(S)

223 NEOPLASIA BENIGNA RIÑON Y OTROS ÓRGANOS URINARIOS 812.20 FRACTURA CERRADA DE PARTE NEOM DE HUMERO

223.0 NEOPLASIA BENIGNA DE RIÑON SALVO PELVIS 813.08 FRACTURA CERRADA DE RADIO CON CUBITO. EXTREMO SUPERIOR

223.1 NEOPLASIA BENIGNA DE PELVIS RENAL 812.03 FRACTURA CERRADA DE TUBEROSIDAD MAYOR DE HUMERO



225 NEOPLASIA BENIGNA CEREBRO Y OTRAS PARTES SISTEMA NERVIOSO 808.1 FRACTURA DE ACETÁBULO-ABIERTA

225.0 NEOPLASIA BENIGNA DE CEREBRO 813.80 FRACTURA DE ANTEBRAZO, NEOM-CERRADA

225.1 NEOPLASIA BENIGNA DE NERVIOS CRANEALES 825.21 FRACTURA DE ASTRAGALO-CERRADA

225.2 NEOPLASIA BENIGNA DE MENINGES CEREBRALES 801 FRACTURA DE BASE DE CRÁNEO

226 NEOPLASIA BENIGNA GLÁNDULAS TIROIDEAS 815.12 FRACTURA DE BASE DE OTRO(S) HUESO(S) METACARPÍANO(S)-ABIERTA

227 NEOPLASIA BENIGNA OTRAS GLÁNDULAS ENDOCRINAS Y SUS ESTRUCTURAS 800 FRACTURA DE BÓVEDA CRANEAL

227.0 NEOPLASIA BENIGNA DE GLÁNDULA ADRENAL 813.05 FRACTURA DE CABEZA DE RADIO-CERRADA

227.3 NEOPLASIA BENIGNA DE GLÁNDULA PITUITARIA Y COND.CRANEOFAR1NGEOÍSACO) 825.1 FRACTURA DE CALCÁNEO-ABIERTA

230 CARCINOMA IN SITU ÓRGANOS DIGESTIVOS 825.0 FRACTURA DE CALCÁNEO-CERRADA

230.0 CARCINOMA DE LABIOS, CAVIDAD ORAL Y FARINGE 805 FRACTURA DE COLUMNA VERTEBRAL SIN LESIÓN DEL CORDÓN ESPINAL

230.1 CARCINOMA DE ESÓFAGO 813.41 FRACTURA DE COLLES-CERRADA

230.2 CARCINOMA DE ESTOMAGO 813.06 FRACTURA DE CUELLO DE RADIO-CERRADA

230.3 CARCINOMA DE COLON 813.3 FRACTURA DE DIAFISIS DE RADIO Y CUBITO-ABIERTA

230.4 CARCINOMA DE RECTO 813.21 FRACTURA DE DIAFISIS DE RADIO-CERRADA

230.8 CARCINOMA DE HÍGADO Y SISTEMA BILIAR 823.22 FRACTURA DE DIAFISIS DE TIBIA CON PERONÉ-CERRADA

231 CARCINOMA IN SITU APARATO RESPIRATORIO 823.2 FRACTURA DE DIAFISIS DE TIBIA/PERONE-CERRADA

231.0 CARCINOMA DE LARINGE 823.20 FRACTURA DE DIAFISIS DE TIBIA-CERRADA

231.2 CARCINOMA DE BRONQUIOS Y PULMÓN 821.0 FRACTURA DE DIAFISIS O PARTE NEOM DEL FEMUR-CERRADA

233 CARCINOMA IN SITU MAMA Y APARATO GENITOURINARIO 813.43 FRACTURA DE EXTREMO DISTAL DE CUBITO-CERRADA

233,4 CARCINOMA DE PRÓSTATA 813.40 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE ANTEBRAZO, NEOM-CERRADA

233.0 CARCINOMA DE MAMA 813.44 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE RADIO CON CUBITO-CERRADA

233.1 versión 23.11.12 CARCINOMA DE CERVIX UTERINO 813.5 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE RADIO Y CUBITO-ABIERTA

233.3 CARCINOMA OTROS ORG GENITAL FEM. Y ORG. GENIT. FEM. SIN ESPECIFICAR 813.4 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE RADIO Y CUBITO-CERRADA

233.6 CARCINOMA OTROS ORG GENITAL MASC. Y ORG. GENIT. MASC. NO ESPECIFICADO 814.00 FRACTURA DE HUESO CARPIANO NEOM-CERRADA

233.7 CARCINOMA DE VEJIGA 814 FRACTURA DE HUESO(S) CARPIANO(S)

234 CARCINOMA IN SITU DE OTROS SITIOS Y SITIOS NO ESPECIFICADOS 815.1 FRACTURA DE HUESO(S) METACARPIANO(S)-ABIERTA

234.8 CARCINOMA DE OTROS SITIOS ESPECIFICADOS 825.20 FRACTURA DE HUESO(S) NEOM DEL PIE (SALVO DEDOSÍ-CERRADA

234.9 CARCINOMA IN SITU NO ESPECIFICADO 824.3 FRACTURA DE MALEÓLO EXTERNO DE TOBILLO-ABIERTA

236 NEOPLASIA COMPORTAMIENTO NO DETERM. ÓRGANOS GENITOURINARIOS 824.2 FRACTURA DE MALEÓLO EXTERNO DE TOBILLO-CERRADA

236.0 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE ÚTERO 824.0 FRACTURA DE MALEÓLO INTERNO DE TOBILLO-CERRADA

236.2 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE OVARIO 814.01 FRACTURA DE NAVICULAR (ESCAFOIDES) DE MUÑECA-CERRADA

236.3 NEOPLASIA COMP. NO DETER. OTROS ÓRGANOS GENITALES FEMENINOS Y NO ES 825.22 FRACTURA DE NAVICULAR (ESCAFOIDES). PIE-CERRADA

236.4 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO TESTÍCULO 814.09 FRACTURA DE OTROS HUESOS CARPÍANOS-CERRADA

236.5 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE PRÓSTATA 825.2 FRACTURA DE OTROS HUESOS TARSIANOS/METATARSIANOS-CERRADA

236.7 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE VEJIGA 813.82 FRACTURA DE PARTE NEOM DE CUBITO-CERRADA

238.3 NEOPLASIA DE COMP. NO DETERMINADO DE MAMA 813.8 FRACTURA DE PARTE NEOM DE RADIO Y CUBITO-CERRADA

239 NEOPLASIAS DE NATURALEZA NO ESPECIFICADA 813.81 FRACTURA DE PARTE NEOM DE RADIO-CERRADA

239.0 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE APARATO DIGESTIVO 823.82 FRACTURA DE PARTE NEOM DE TIBIA CON PERONÉ-CERRADA

239.1 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE APARATO RESPIRATORIO 823.8 FRACTURA DE PARTE NEOM DE TIBIA/PERONE-CERRADA

239.2 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA HUESOS, TEJIDOS BLANDOS Y PIEL 823.80 FRACTURA DE PARTE NEOM DE TIBIA-CERRADA

239.3 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE MAMA 820.8 FRACTURA DE PARTE NEOM DEL CUELLO DEL FEMUR-CERRADA

239.4 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE VEJIGA 821.00 FRACTURA DE PARTE NEOM DEL FEMUR-CERRADA

239.5 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA OTROS ÓRGANOS GENITOURINARIOS 808 FRACTURA DE PELVIS

239.6 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE CEREBRO 808.8 FRACTURA DE PELVIS NEOM-CERRADA



250.50 DIABETES CON MANIF. OFTALM. TIPO II O NO ESPECIFICADA NO DESCOMPENS. 813.83 FRACTURA DE RADIO CON CUBITO, PARTE NEOM-CERRADA

250.6 DIABETES CON MANIFESTACIÓN NEUROLOGICA 813 FRACTURA DE RADIO Y CUBITO

253.1 OTRAS HÍPERFUNCIONES Y NO ESPECIFICADA GLAND. PITUITARIA ANTERIOR 822 FRACTURA DE ROTULA

255.0 SÍNDROME DE CUSHING 822.0 FRACTURA DE ROTULA-CERRADA

255.4 INSUFICIENCIA CORTÍCOADRENAL 823 FRACTURA DE TIBIA Y PERONÉ

259.2 SÍNDROME CARCINOIDE 824 FRACTURA DE TOBILLO

278.01 OBESIDAD PATOLÓGICA 824.8 FRACTURA DE TOBILLO NEOM-CERRADA

284 ANEMIA APLASICA 825 FRACTURA DE UNO O MAS HUESOS TARSIANOS/METATARSIANOS

285 OTRAS ANEMIAS Y ANEMIAS NO ESPECIFICADAS (QUE REQUIERAN TRANSFUSIÓN) 820 FRACTURA DEL CUELLO DE FÉMUR

294.9 SÍNDROME CEREBRAL ORGÁNICO NO ESPECIFICADO (CRÓNICO) 823.01 FRACTURA DEL EXTREMO SUPERIOR DE PERONÉ-CERRADA

295.3 ESQUIZOFRENIA PARANOIDE 823.0 FRACTURA DEL EXTREMO SUPERIOR DE TIBIA/PERONE-CERRADA

296.20 TRASTORNO DEPRESIVO MAYOR, EPISODIO ÚNICO -NEOM 823.00 FRACTURA DEL EXTREMO SUPERIOR DE TIBIA-CERRADA

296.5 TRASTORNO AFECTIVO BIPOLAR, DEPRIMIDO 818.0 FRACTURA MAL DEFINIDA DE MIEMBRO SUPERIOR-CERRADA

296.64 TRASTORNO AFECTIVO BIPOLAR MIXTO - GRAVE CON CONDUCTA PSICOTICA 828 FRACTURA MÚLTIPLES AMBAS PIERNAS, PIERNA-BRAZO Y PIERNA-COSTÍLAL-ESTERON

296.80 PSICOSIS MANIACODEPRESIVANO ESPECIFICADA 819 FRACTURA MÚLTIPLES MIEMBROS SUPERIORES/Y COSTILLAÍSVESTERNON

297 ESTADOS PARANOIDES 733.1 FRACTURA PATOLÓGICA

307.1 ANOREXIA NERVIOSA 733.11 FRACTURA PATOLÓGICA DE HUMERO

307.51 BULIMIA 733.16 FRACTURA PATOLÓGICA DE TIBIA O PERONÉ

323.9 CAUSA NO ESPECIFICADA DE ENCEFALITIS 733.13 FRACTURA PATOLÓGICA DE VERTEBRAS

331.0 ENFERMEDAD DE ALZHEIMER 733.12 FRACTURA PATOLÓGICA DISTAL DE RADIO Y CUBITO

332 ENFERMEDAD DE PARKINSON 733.10 FRACTURA PATOLÓGICA SITIO NO ESPECIFICADO

332.0 PARÁLISIS AGITANTE 820.2 FRACTURA PERTROCANTEREA DEL CUELLO DE FEMUR-CERRADA

333.4 versión 23.11.12 COREA DE HUNTINGTON 805.6 FRACTURA SACRO/COCCIX-CERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL

334.3 OTRAS ATAXIAS CEREBELOSAS 824.6 FRACTURA TRIMALEOLAR DE TOBILLO-CERRADA

335.20 ESCLEROSIS LATERAL AMIOTROFICA 805.0 FRACTURA VERTEBRA CERVICAL-CERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL

336 OTRAS ENFERMEDADES DE MEDULA ESPINAL 805.2 FRACTURA VERTEBRA DORSAL (TORACICA)-C ERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL

336.0 SIRINGOMIELIA Y SIRINGOBULBIA 805.4 FRACTURA VERTEBRA LUMBAR-CERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL

336.9 ENFERMEDAD DE LA MEDULA ESPINAL NO ESPECIFICADA 805.8 FRACTURA VERTEBRAL NEOM-CERRADA. SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL

340 ESCLEROSIS MÚLTIPLE 821 FRACTURAS DE OTRAS PARTES Y DE PARTES NEOM DEL FÉMUR

341.9 ENFERMEDAD DESMIELINIZANTE DEL SNC NO ESPECIFICADA 818 FRACTURAS MAL DEFINIDAS DE MIEMBRO SUPERIOR

342 HEMIPLEJÍA Y HEMIPARESIA 804 FRACTURAS MÚLTIPLES DE CRÁNEO O CARA JUNTO CON OTROS HUESOS

342.90 versión 23.11.12 HEMIPLEJÍA NO ESPECIFICADA AFECTACIÓN DE LADO NO ESPECIFICAD 817 FRACTURAS MÚLTIPLES DE HUESOS DE LA MANO

344 OTROS SÍNDROMES PARALÍTICOS 582 GLOMERULONEFRITIS CRÓNICA (REAGUDÍZACÍON)

344.1 PARAPLEJIA 342 HEMIPLEJÍA Y HEMIPARESIA

344.9 PARÁLISIS NO ESPECIFICADA 431 HEMORRAGIA INTRACEREBRAL

345 EPILEPSIA 430 HEMORRAGIA SUBARACNOÍDEA

345.0 EPILEPSIA NO CONVULSIVA GENERALIZADA 432.1 HEMORRAGIA SUBDURAL

345.1 EPILEPSIA CONVULSIVA GENERALIZADA 571.1 HEPATITIS ALCOHÓLICA AGUDA

345.4 EPILEPSIA PARCIAL CON DETERIORO DEL CONOCIMIENTO 571.4 HEPATITIS CRÓNICA (REAGUDIZACÍON)

345.8 OTRAS FORMAS DE EPILEPSIA 571.40 HEPATITIS CRÓNICA NO ESPECIFICADA

345.9 EPILEPSIA NO ESPECIFICADA 070.2 HEPATITIS VIRAL B CON COMA HEPÁTICO

348.0 QUISTES CEREBRALES 122.8 HIDATIDOSIS HEPÁTICA SIN ESPECIFICAR

348.2 HIPERTENSIÓN INTRACRANEAL BENIGNA 401.0 HIPERTENSIÓN ESENCIAL MALIGNA

348.3 ENCEFALOPATÍA NO ESPECIFICADA 348.2 HIPERTENSIÓN INTRACRANEAL BENIGNA



348.8 OTRAS AFECCIONES DEL CEREBRO 416.0 HIPERTENSIÓN PULMONAR PRIMARIA

349 OTROS TRASTORNOS Y LOS NO ESPECIFICADOS DEL SISTEMA NERVIOSO 201.45 HODGKIN LINFOCIT.-HISTIOCIT. INGUINAL Y MM.H

353 TRASTORNOS DE LAS RAICES Y PLEXOS NERVIOSOS 410.4 I.A.M DE OTRA PARED INFERIOR

353.2 LESIONES DE LAS RAICES CERVICALES NCOC 410.0 I.A.M DE PARED ANTEROLATERAL

353.3 LESIONES DE LAS RAICES DORSALES NCOC 410.3 I.A.M DE PARED INFEROPOSTERIOR

353.4 LESIONES DE LAS RAÍCES LUMBOSACRAS NCOC 410.9 I.A.M DE SITIO NEOM

353.5 AMIOTROFIA NEURÁLGICA 410.10 I.A.M. OTRA PARED ANTEROLATERAL EPISODIO ATENCION NO ESPECIFICA

353.8 OTROS TRASTORNOS DE RAICES Y PLEXOS NERVIOSOS 410.90 I.A.M. SITIO NO ESPECIFICADO EPISODIO ATENCIÓN NO ESPECIFICA

354 MONONEURITIS MIEMBRO SUPERIOR Y MONONEURITÍS MÚLTIPLE 410 INFARTO AGUDO MIOCARDIO

354.0 SÍNDROME DEL TÚNEL CARPIANO 036 INFECCIÓN MENINGOCOCICA

354.1 OTRA LESIÓN DEL NERVIO MEDIANO 730.9 INFECCIÓN OSEA NO ESPECIFICADA

354.2 LESIÓN DEL NERVIO CUBITAL 046 INFECCIÓN SNC VIRUS LENTO

354.3 LESIÓN DEL NERVIO RADIAL 395.1 INSUFICIENCIA AÓRTICA REUMÁTICA

354.8 OTRAS MONONEURITIS DEL MIEMBRO SUPERIOR 428 INSUFICIENCIA CARDIACA

355 MONONEURITIS DE MIEMBRO INFERIOR Y SITIO NO ESPECIFICADO 428.0 INSUFICIENCIA CARDIACA CONGESTIVA

355.0 LESIÓN DEL NERVIO CIÁTICO 428.1 INSUFICIENCIA CARDIACA DE LADO IZQUIERDO

355.5 SÍNDROME DEL TÚNEL TARSIANO 255.4 INSUFICIENCIA CORTÍCOADRENAL

355.6 LESIÓN DEL NERVIO PLANTAR 394.1 INSUFICIENCIA MITRAL REUMÁTICA

355.8 MONONEURITIS DE MIEMBRO INFERIOR, SIN ESPECIFICAR 584 INSUFICIENCIA RENAL AGUDA

356 NEUROPATÍA PERIFÉRICA HEREDITARIA E IDIOPATICA 584.9 INSUFICIENCIA RENAL AGUDA NEOM

356.8 OTRA NEUROPATÍA PERIFÉRICA IDIOPATICA ESPECIFICADA 585 INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA (REAGUDÍZACÍON)

356.9 NEUROPATÍA PERIFÉRICA HEREDITARIA E IDIOPATICASIN ESPECIFICAR 585.1 INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA DESCOMPENSADA

357 NEUROPATÍA INFLAMATORIA Y TOXICA 586 INSUFICIENCIA RENAL NEOM

357.0 POLINEURITIS INFECCIOSA AGUDA 030 LEPRA

357.2 POLINEUROPATIA EN DIABETES (AGUDA) 355.0 LESIÓN DEL NERVIO CIÁTICO

357.5 POLINEUROPATIA ALCOHÓLICA 354.2 LESIÓN DEL NERVIO CUBITAL

357.9 NEUROPATÍA INFLAMATORIA Y TOXICA NO ESPECIFICADA 355.6 LESIÓN DEL NERVIO PLANTAR

358 TRASTORNOS MIONEURALES TÓXICOS 354.3 LESIÓN DEL NERVIO RADIAL

358.0 MIASTENIA GRAVE 353.2 LESIONES DE LAS RAICES CERVICALES NCOC

359 DISTROFIAS MUSCULARES Y OTRAS MIOPATIAS 353.3 LESIONES DE LAS RAICES DORSALES NCOC

359.1 DISTROFIA MUSCULAR PROGRESIVA HEREDITARIA 353.4 LESIONES DE LAS RAÍCES LUMBOSACRAS NCOC

359.8 OTRAS MIOPATIAS 571.3 LESIONES HEPÁTICAS ALCOHÓLICAS SiN ESPECIFICAR (REAGUDIZACÍON)

359.9 MIOPATIA NO ESPECIFICADA 204.0 LEUCEMIA LINFOIDE AGUDA

361 DESPRENDIMIENTOS Y DEFECTOS DE LA RETINA 204.1 LEUCEMIA LINFOIDE CRÓNICA

361.0 DESPRENDIMIENTO RETINA CON DEFECTO RETINIANO 205 LEUCEMIA MIELOIDE

361.04 DESPRENDIMIENTO RETINA RECIENTE PARCIAL-DIÁLISIS RET1NIANA 205.0 LEUCEMIA MIELOIDE AGUDA

361.8 OTROS FORMAS DE DESPRENDIMIENTO DE RETINA 205.1 LEUCEMIA MIELOIDE CRÓNICA

361.9 DESPRENDIMIENTO DE RETINA NO ESPECIFICADO 202.80 LINFOMA NCOC NEOM, EXTRANODAL Y ÓRGANOS SÓLIDOS EXCEPTO BAZO

362.2 versión 23.11.12 OTRA RETINOPATIA PROLIFERATIVA 202.0 LINFOMA NODULAR

391 FIEBRE REUMÁTICA CON COMPLICACIÓN CARDIACA 200 LINFOSARCOMA Y RETICULOSARCOMA

394 ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA MITRAL 835 LUXACIÓN DE CADERA

394.0 ESTENOSIS MITRAL 836 LUXACIÓN DE RODILLA

394.1 INSUFICIENCIA MITRAL REUMÁTICA 832.02 LUXACIÓN POSTERIOR DE CODO-CERRADA

394.9 OTRAS ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA MITRAL Y OTRAS ENF. NEOM 85.4 MASTECTOMIA



395 ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA AÓRTICA 172.9 MELANOMA DE PIEL SITIO SIN ESPECIFICAR

395.0 ESTENOSIS AÓRTICA REUMÁTICA 172.5 MELANOMA MALIGNO DE PIEL DE TRONCO, EXCEPTO ESCROTO

395.1 INSUFICIENCIA AÓRTICA REUMÁTICA 172 MELANOMA MALIGNO PIEL

395.2 ESTENOSIS AÓRTICA REUMÁTICA CON INSUFICIENCIA 036.0 MENINGITIS MENINGOCOCICA

396 ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA MITRAL Y AÓRTICA 013.0 MENINGITIS TBC

397 ENFERMEDADES DE OTRAS ESTRUCTURAS ENDOCARDÍCAS 358.0 MIASTENIA GRAVE

401.0 HIPERTENSIÓN ESENCIAL MALIGNA 203.0 MIELOMA MÚLTIPLE

402 ENFERM. CARDIACA HIPERTENSIVA 425 MIOCARDIOPATIA

402.90 ENFERMEDAD CARDIACA HIPERTENSIVA SIN ESPECIFICAR SIN FALLO C.CONG. 425.5 MIOCARDIOPATIA ALCOHÓLICA

403 ENFERM. RENAL HIPERTENSIVA 422 MIOCARDITIS AGUDA

404 ENFERM. CARDIACA Y RENAL HIPERTENSIVA 359.9 MIOPATIA NO ESPECIFICADA

410 INFARTO AGUDO MIOCARDIO 355 MONONEURITIS DE MIEMBRO INFERIOR Y SITIO NO ESPECIFICADO

410,30 1. A. M. PARED INFEROPOSTERIOR EPISODIO ATENCIÓN NO ESPECIFICA 355.8 MONONEURITIS DE MIEMBRO INFERIOR, SIN ESPECIFICAR

410.0 I.A.M DE PARED ANTEROLATERAL 354 MONONEURITIS MIEMBRO SUPERIOR Y MONONEURITÍS MÚLTIPLE

410.10 I.A.M. OTRA PARED ANTEROLATERAL EPISODIO ATENCION NO ESPECIFICA 733.42 NECROSIS ASÉPTICA CABEZA Y CUELLO DE FÉMUR

410.3 I.A.M DE PARED INFEROPOSTERIOR 570 NECROSIS HEPÁTICA AGUDA Y SUBAGUDA

410.4 I.A.M DE OTRA PARED INFERIOR 733.4 NECROSIS OSEA ASÉPTICA

410.9 I.A.M DE SITIO NEOM 583.9 NEFRITIS/NEFROPATIA (NO AGUDA NI CRO.) Y LESIÓN RENAL NEOM

410.90 I.A.M. SITIO NO ESPECIFICADO EPISODIO ATENCIÓN NO ESPECIFICA 585.9 NEFROPATIA CRÓNICA NO ESPECIFICADA

415 ENFERMEDAD CARDIOPULMONAR AGUDA 585.3 NEFROPATIA CRÓNICA, ESTADIO 111   ( MODERADA )

415.0 COR PULMONALE AGUDO 585.4 NEFROPATIA CRÓNICA, ESTADIO IV   ( GRAVE )

415.1 EMBOLIA E INFARTO PULMONARES 585.5 NEFROPATIA CRÓNICA, ESTADIO V ( NO REQUIERE DIÁLISIS CRÓNICA)

415.19 OTRO EMBOLISMO E INFARTO PULMONAR 225 NEOPLASIA BENIGNA CEREBRO Y OTRAS PARTES SISTEMA NERVIOSO

416 ENFERMEDAD CARDIOPULMONAR CRÓNICA 212.3 NEOPLASIA BENIGNA DE BRONQUIOS Y PULMÓN

416.0 HIPERTENSIÓN PULMONAR PRIMARIA 225.0 NEOPLASIA BENIGNA DE CEREBRO

421 ENDOCARDITIS AGUDA Y SUBAGUDA 227.0 NEOPLASIA BENIGNA DE GLÁNDULA ADRENAL

422 MIOCARDITIS AGUDA 227.3 NEOPLASIA BENIGNA DE GLÁNDULA PITUITARIA Y COND.CRANEOFAR1NGEOÍSACO)

424 OTRAS ENFERMEDADES DE ENDOCARDIO 213.7 NEOPLASIA BENIGNA DE HUESOS LARGOS MIEMBROS INFERIORES

424.0 ALTERACIONES DE LA VÁLVULA MITRAL (AGUDA) 213.9 NEOPLASIA BENIGNA DE HUESOS Y CARTÍLAGOS ARTICULARES, SITIO SIN ESP

424.1 ALTERACIONES DE LA VÁLVULA AÓRTICA (AGUDA) 225.2 NEOPLASIA BENIGNA DE MENINGES CEREBRALES

425 MIOCARDIOPATIA 225.1 NEOPLASIA BENIGNA DE NERVIOS CRANEALES

425.1 CARDIOMIOPATIA OBSTRUCTIVA HIPERTRÓFICA 223.1 NEOPLASIA BENIGNA DE PELVIS RENAL

425.4 OTRAS MIOCARDIOPATIAS PRIMARIAS 223.0 NEOPLASIA BENIGNA DE RIÑON SALVO PELVIS

425.5 MIOCARDIOPATIA ALCOHÓLICA 226 NEOPLASIA BENIGNA GLÁNDULAS TIROIDEAS

427.3 FIBRILACION Y FLUTTER AURICULAR 213 NEOPLASIA BENIGNA OSEA Y CARTÍLAGOS ARTICULARES

427.31 FIBRILACION AURICULAR 227 NEOPLASIA BENIGNA OTRAS GLÁNDULAS ENDOCRINAS Y SUS ESTRUCTURAS

427.4 FIBRILACION Y FLUTTER VENTRICULAR 223 NEOPLASIA BENIGNA RIÑON Y OTROS ÓRGANOS URINARIOS

428 INSUFICIENCIA CARDIACA 236.3 NEOPLASIA COMP. NO DETER. OTROS ÓRGANOS GENITALES FEMENINOS Y NO ES

428.0 INSUFICIENCIA CARDIACA CONGESTIVA 236.2 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE OVARIO

428.1 INSUFICIENCIA CARDIACA DE LADO IZQUIERDO 236.5 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE PRÓSTATA

428.9 FALLO CARDIACO NEOM 236.0 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE ÚTERO

430 HEMORRAGIA SUBARACNOÍDEA 236.7 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO DE VEJIGA

431 HEMORRAGIA INTRACEREBRAL 236.4 NEOPLASIA COMP. NO DETERMINADO TESTÍCULO

432.1 HEMORRAGIA SUBDURAL 236 NEOPLASIA COMPORTAMIENTO NO DETERM. ÓRGANOS GENITOURINARIOS



434.0 TROMBOSIS CEREBRAL 238.3 NEOPLASIA DE COMP. NO DETERMINADO DE MAMA

434.00 TROMBOSIS CEREBRAL SIN MENCIÓN DE INFARTO CEREBRAL 184 NEOPLASIA MALIG OTROS ÓRGANOS GENITALES FEMENINOS Y SIN ESP

434.01 TROMBOSIS CEREBRAL CON INFARTO CEREBRAL 189 NEOPLASIA MALIG. RiñON Y OTROS ORG. URINARIOS Y ORG. SIN ESP

434.11 EMBOLIA CEREBRAL CON INFARTO CEREBRAL 191 NEOPLASIA MALIGNA CEREBRO

434.91 OCLUSIÓN DE ART. CEREBRAL NO ESPECIF. CON INFARTO CEREBRAL 180 NEOPLASIA MALIGNA CERVIX UTERINO

438 EFECTOS TARDÍOS DE ENFERMEDAD CEREBROVASCULAR 153 NEOPLASIA MALIGNA COLON

441 ANEURISMA AÓRTICO Y DISECCIÓN 153.3 NEOPLASIA MALIGNA COLON SIGMOIDAL

441.0 DISECCIÓN DE AORTA 182 NEOPLASIA MALIGNA CUERPO UTERINO

441.4 ANEURISMA ABDOMINAL SIN MENCIÓN DE RUPTURA 154.3 NEOPLASIA MALIGNA DE ANO SIN ESPECIFICAR

442 OTROS ANEURISMAS 162.2 NEOPLASIA MALIGNA DE BRONQUIO PRINCIPAL

442.81 ANEURISMA DE ARTERIA DE CUELLO 162.9 NEOPLASIA MALIGNA DE BRONQUIO Y PULMÓN SIN ESPECIFICAR

442.9 ANEURISMA DE OTRAS ANEURISMAS DE SITIO NO ESPECIFICADO 191.6 NEOPLASIA MALIGNA DE CEREBELO NEOM

443 OTRA ENFERMEDAD VASCULAR PERIFÉRICA (AGUDA) 191.9 NEOPLASIA MALIGNA DE CEREBRO SIN ESPECIFICAR

446.0 POLIARTERITIS NODOSA 180-9 NEOPLASIA MALIGNA DE CERVIX UTERINO SIN ESPECIFICAR

446.5 ARTERITIS DE CÉLULAS GIGANTES 153.9 NEOPLASIA MALIGNA DE COLON SIN ESPECIFICAR

447.0 FÍSTULA ARTERIOVENOSA ADQUIRIDA 174.5 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE INFERIOR EXTERIOR DE LA MAMA

452 TROMBOSIS DE VENA PORTA 174.3 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE INFERIOR INTERIOR DE LA MAMA

454.0 VENAS VARICOSAS DE EXTREM. INF. CON ULCERA 174.4 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE SUPERIOR EXTERIOR DE LA MAMA

454.2 VENAS VARICOSAS DE EXTREM. INF. CON ULCERA E INFLAMACIÓN 174.2 NEOPLASIA MALIGNA DE CUADRANTE SUPERIOR INTERIOR DE LA MAMA

456.0 VARICES ESOFÁGICAS CON HEMORRAGIA 180.0 NEOPLASIA MALIGNA DE ENDOCERVIX UTERINO

457.0 SÍNDROME DE LINFEDEMA POSTMASTECTOMIA 151.9 NEOPLASIA MALIGNA DE ESTOMAGO SIN ESPECIFICAR

457.1 OTRO LINFEDEMAS (AGUDO) 142.0 NEOPLASIA MALIGNA DE GLÁNDULA PARÓTIDA

510 EMPIEMA 189.4 NEOPLASIA MALIGNA DE GLÁNDULAS PARAURETRALES

510.9 EMPIEMA SIN FÍSTULA 197.7 NEOPLASIA MALIGNA DE HÍGADO ESPECIFICADO COMO SECUNDARIO

511.9 DERRAME PLEURAL NO ESPECIFICADO 155.0 NEOPLASIA MALIGNA DE HÍGADO, PRIMARIO

513 ABSCESO DE PULMÓN Y MEDIASTINO 145.9 NEOPLASIA MALIGNA DE LA BOCA SIN ESPECIFICAR

513.1 ABSCESO DE MEDIASTINO 188 NEOPLASIA MALIGNA DE LA VEJIGA

518.4 EDEMA AGUDO DE PULMÓN SIN ESPECIFICAR 161.9 NEOPLASIA MALIGNA DE LARINGE SIN ESPECIFICAR

567 PERITONITIS 141 NEOPLASIA MALIGNA DE LENGUA

567.9 PERITONITIS NO ESPECIFICADA 174.9 NEOPLASIA MALIGNA DE MAMA FEMENINA, SIN ESPECIFICAR

568.0 ADHERENCIAS PERITONEALES 170.1 NEOPLASIA MALIGNA DE MANDÍBULA

570 NECROSIS HEPÁTICA AGUDA Y SUBAGUDA 154.8 NEOPLASIA MALIGNA DE OTRAS NEOPLASIAS DE RECTO. UNION RECTOSIGMOIDEA Y ANO

571 ENFERMEDAD HEPÁTICA Y CIRROSIS CRÓNICA 162.8 NEOPLASIA MALIGNA DE OTRAS PARTES DEL BRONQUIO O PULMÓN

571.1 HEPATITIS ALCOHÓLICA AGUDA 174.8 NEOPLASiA MALIGNA DE OTROS SITIOS ESPECIFICADOS DE LA MAMA FEMENINA

571.2 CIRROSIS HEPÁTICA ALCOHÓLICA 153.8 NEOPLASIA MALIGNA DE OTROS SITIOS ESPECIFICADOS INTESTINO GRUESO

571.3 LESIONES HEPÁTICAS ALCOHÓLICAS SiN ESPECIFICAR (REAGUDIZACÍON) 183.0 NEOPLASIA MALIGNA DE OVARIO

571.4 HEPATITIS CRÓNICA (REAGUDIZACÍON) 157.9 NEOPLASIA MALIGNA DE PÁNCREAS PARTE SIN ESPECIFICAR

571.40 HEPATITIS CRÓNICA NO ESPECIFICADA 189.1 NEOPLASIA MALIGNA DE PELVIS RENAL

571.5 CIRROSIS HEPÁTICA NO ALCOHÓLICA 174.0 NEOPLASIA MALIGNA DE PEZÓN Y AUREOLA

571.6 CIRROSIS BILIAR 174.1 NEOPLASIA MALIGNA DE PORCIÓN CENTRAL DE LA MAMA

571.9 versión 23.11.12 ENFERMEDAD HEPÁTICA CRÓNICA NEOM NO ALCOHÓLICA 154.1 NEOPLASIA MALIGNA DE RECTO

572 ABSCESO HEPÁTICO Y SECUELAS DE ENFERMEDAD HEPÁTICA CRÓNICA 154.0 NEOPLASIA MALIGNA DE UNION RECTOSIGMOIDAL

572.0 ABSCESO HEPÁTICO 188.9 NEOPLASIA MALIGNA DE VEJIGA PARTE SIN ESPECIFICAR

577.1 PANCREATITIS CRÓNICA 159 NEOPLASIA MALIGNA DIGESTIVO/PERITONEO OTROS SITIO



577.2 QUISTE Y PSEUDOQUISTE PANCREÁTICO 150 NEOPLASIA MALIGNA ESÓFAGO

577.8 OTRA ENFERMEDAD PANCREÁTICA ESPECIFICADA 151 NEOPLASIA MALIGNA ESTOMAGO

577.9 ENFERMEDAD PANCREÁTICA NEOM 155 NEOPLASIA MALIGNA HÍGADO Y CANALES BILIARES INTRAHEPAT.

581 SÍNDROME NEFROTICO (REAGUDÍZACÍON) 170 NEOPLASIA MALIGNA HUESO Y CARTÍLAGO ARTICULAR

581.89 SÍNDROME NEFROTICO CON OTRA LESIÓN PATOL. RENAL ESPECIFICA NCOC 161 NEOPLASIA MALIGNA LARINGE

581.9 SÍNDROME NEFROTICO CON LESIÓN PATOLÓGICA RENAL NEOM 162.5 NEOPLASIA MALIGNA LÓBULO INFERIOR. BRONQUIO O PULMÓN

582 GLOMERULONEFRITIS CRÓNICA (REAGUDÍZACÍON) 162.4 NEOPLASIA MALIGNA LÓBULO MEDIO, BRONQUIO O PULMÓN

583.9 NEFRITIS/NEFROPATIA (NO AGUDA NI CRO.) Y LESIÓN RENAL NEOM 162.3 NEOPLASIA MALIGNA LÓBULO SUPERIOR, BRONQUIO O PULMÓN

584 INSUFICIENCIA RENAL AGUDA 175 NEOPLASIA MALIGNA MAMA HOMBRE

584.9 INSUFICIENCIA RENAL AGUDA NEOM 174 NEOPLASIA MALIGNA MAMA MUJER

585 INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA (REAGUDÍZACÍON) 147 NEOPLASIA MALIGNA NASOFARINGE

585.1 INSUFICIENCIA RENAL CRÓNICA DESCOMPENSADA 190 NEOPLASIA MALIGNA OJO

585.3 NEFROPATIA CRÓNICA, ESTADIO 111   ( MODERADA ) 145 NEOPLASIA MALIGNA OTRAS PARTES BOCA Y PARTES SIN ESPECIFIC.

585.4 NEFROPATIA CRÓNICA, ESTADIO IV   ( GRAVE ) 195 NEOPLASIA MALIGNA OTROS SITIOS Y SITIOS MAL DEFINIDOS

585.5 NEFROPATIA CRÓNICA, ESTADIO V ( NO REQUIERE DIÁLISIS CRÓNICA) 183 NEOPLASIA MALIGNA OVARIO Y OTROS ANEXOS UTERINOS

585.9 NEFROPATIA CRÓNICA NO ESPECIFICADA 157 NEOPLASiA MALIGNA PÁNCREAS

586 INSUFICIENCIA RENAL NEOM 187 NEOPLASIA MALIGNA PENE Y OTROS ÓRGANOS GENITALES MASCULINOS

707 ULCERA CRÓNICA DE LA PIEL 185 NEOPLASIA MALIGNA PRÓSTATA

707.1 ULCERA DE MIEMBROS INFERIORES, SALVO LLAGA DECUBITA 193 NEOPLASIA MALIGNA TIROIDES

707.9 ULCERA CRÓNICA DE SITIO NO ESPECIFICADO 162 NEOPLASIA MALIGNA TRAQUEA, BRONQU IOS Y PULMÓN

726.0 CAPSULITIS ADHESIVA HOMBRO 179 NEOPLASIA MALIGNA ÚTERO PARTE SIN ESPECIFICAR

727.61 RUPTURA TOTAL MANGUITO ROTADORES 186 NEOPLASIA MALIGNATESTICULOS

730 OSTEOMIELITIS, PERIOSTITIS Y OTRAS INFECCIONES QUE IMPLICAN HUESOS 239.0 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE APARATO DIGESTIVO

730.0 OSTEOMIELITIS AGUDA 239.1 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE APARATO RESPIRATORIO

730.2 OSTEOMIELITIS NO ESPECIFICADA 239.6 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE CEREBRO

730.9 INFECCIÓN OSEA NO ESPECIFICADA 239.3 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE MAMA

732.7 OSTEOCONDR1TIS DISECANTE 239.4 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA DE VEJIGA

733.1 FRACTURA PATOLÓGICA 239.2 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA HUESOS, TEJIDOS BLANDOS Y PIEL

733.10 FRACTURA PATOLÓGICA SITIO NO ESPECIFICADO 239.5 NEOPLASIA NATURALEZA NO ESPECIFICADA OTROS ÓRGANOS GENITOURINARIOS

733.11 FRACTURA PATOLÓGICA DE HUMERO 239 NEOPLASIAS DE NATURALEZA NO ESPECIFICADA

733.12 FRACTURA PATOLÓGICA DISTAL DE RADIO Y CUBITO 011.6 NEUMONÍA TBCfCUALQUIER FORMA)

733.13 FRACTURA PATOLÓGICA DE VERTEBRAS 357 NEUROPATÍA INFLAMATORIA Y TOXICA

733.16 FRACTURA PATOLÓGICA DE TIBIA O PERONÉ 357.9 NEUROPATÍA INFLAMATORIA Y TOXICA NO ESPECIFICADA

733.4 NECROSIS OSEA ASÉPTICA 356 NEUROPATÍA PERIFÉRICA HEREDITARIA E IDIOPATICA

733.42 NECROSIS ASÉPTICA CABEZA Y CUELLO DE FÉMUR 356.9 NEUROPATÍA PERIFÉRICA HEREDITARIA E IDIOPATICASIN ESPECIFICAR

733.7 ALGONEURODISTROFIA 094 NEUROSIFILIS

759.82 SÍNDROME DE MARFAN 278.01 OBESIDAD PATOLÓGICA

80.51 EXCISIÓN DE DISCO ¡NTERVERTEBRAL 434.91 OCLUSIÓN DE ART. CEREBRAL NO ESPECIF. CON INFARTO CEREBRAL

800 FRACTURA DE BÓVEDA CRANEAL 732.7 OSTEOCONDR1TIS DISECANTE

800.9 FRACTURA ABIERTA BÓVEDA CRANEAL/OTRA LESIÓN INTRACRANEAL NEOM 730.0 OSTEOMIELITIS AGUDA

801 FRACTURA DE BASE DE CRÁNEO 730.2 OSTEOMIELITIS NO ESPECIFICADA

804 FRACTURAS MÚLTIPLES DE CRÁNEO O CARA JUNTO CON OTROS HUESOS 730 OSTEOMIELITIS, PERIOSTITIS Y OTRAS INFECCIONES QUE IMPLICAN HUESOS

805 FRACTURA DE COLUMNA VERTEBRAL SIN LESIÓN DEL CORDÓN ESPINAL 577.8 OTRA ENFERMEDAD PANCREÁTICA ESPECIFICADA

805.0 FRACTURA VERTEBRA CERVICAL-CERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL 443 OTRA ENFERMEDAD VASCULAR PERIFÉRICA (AGUDA)



805.2 FRACTURA VERTEBRA DORSAL (TORACICA)-C ERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL 827 OTRA FRACTURAS, MÚLTIPLES Y MAL DEFINIDAS DE MIEMBRO INFERIOR

805.4 FRACTURA VERTEBRA LUMBAR-CERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL 354.1 OTRA LESIÓN DEL NERVIO MEDIANO

805.6 FRACTURA SACRO/COCCIX-CERRADA, SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL 356.8 OTRA NEUROPATÍA PERIFÉRICA IDIOPATICA ESPECIFICADA

805.8 FRACTURA VERTEBRAL NEOM-CERRADA. SIN LESIÓN CORDÓN ESPINAL 827.1 OTRAFRACTURA/MULTIPLE/MAL DEFINIDA DE MIEMBRO INFERIOR-ABIERTA

808 FRACTURA DE PELVIS 827.0 OTRAFRACTURA/MULTIPLE/MAL DEFINIDA DE MIEMBRO INFERIOR-CERRADO

808.1 FRACTURA DE ACETÁBULO-ABIERTA 348.8 OTRAS AFECCIONES DEL CEREBRO

808.8 FRACTURA DE PELVIS NEOM-CERRADA 285 OTRAS ANEMIAS Y ANEMIAS NO ESPECIFICADAS (QUE REQUIERAN TRANSFUSIÓN)

81.51 SUSTITUCIÓN TOTAL DE CADERA 334.3 OTRAS ATAXIAS CEREBELOSAS

81.54 SUSTITUCIÓN TOTAL DE RODILLA 424 OTRAS ENFERMEDADES DE ENDOCARDIO

812 versión 23.11.12 FRACTURA DE HUMERO 394.9 OTRAS ENFERMEDADES DE LA VÁLVULA MITRAL Y OTRAS ENF. NEOM

812.0 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO 336 OTRAS ENFERMEDADES DE MEDULA ESPINAL

812.00 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO-PARTE NEOM 345.8 OTRAS FORMAS DE EPILEPSIA

812.01 FRACTURA CERRADA DE CUELLO QUIRÚRGICO DE HUMERO 095 OTRAS FORMAS DE SÍFILIS TARDÍA CON SÍNTOMAS

812.02 FRACTURA CERRADA DE CUELLO ANATÓMICO DE HUMERO 813.42 OTRAS FRACTURAS DEL EXTREMO DISTAL DE RADIO-CERRADA

812.03 FRACTURA CERRADA DE TUBEROSIDAD MAYOR DE HUMERO 070.4 OTRAS HEPATITIS VIRAL ESPECIFICADAS CON COMA HEPÁTICO

812.09 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO-OTRA PARTE 253.1 OTRAS HÍPERFUNCIONES Y NO ESPECIFICADA GLAND. PITUITARIA ANTERIOR

812.1 FRACTURA ABIERTA DE EXTREMO SUPERIOR DE HUMERO 207 OTRAS LEUCEMIAS ESPECIFICADAS

812.2 FRACTURA CERRADA DE DIAFISIS O PARTE NEOM DE HUMERO 425.4 OTRAS MIOCARDIOPATIAS PRIMARIAS

812.20 FRACTURA CERRADA DE PARTE NEOM DE HUMERO 359.8 OTRAS MIOPATIAS

812.4 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO INFERIOR DE HUMERO 354.8 OTRAS MONONEURITIS DEL MIEMBRO SUPERIOR

812.40 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO INFERIOR DE HUMERO-PARTE NEOM 202 OTRAS NEOPLASÍAS MALIGNAS TEJIDOS LINFOIDES E HISTIOCIT1COS

813 FRACTURA DE RADIO Y CUBITO 011.8 OTRAS TUBERCULOSIS PULMONARES ESPECIFICAS

813.0 FRACTURA CERRADA DE EXTREMO SUPERIOR DE RADIO Y CUBITO 415.19 OTRO EMBOLISMO E INFARTO PULMONAR

813.01 FRACTURA CERRADA DE APÓFISIS OLECRANEANA DE CUBITO 457.1 OTRO LINFEDEMAS (AGUDO)

813.05 FRACTURA DE CABEZA DE RADIO-CERRADA 442 OTROS ANEURISMAS

813.06 FRACTURA DE CUELLO DE RADIO-CERRADA 361.8 OTROS FORMAS DE DESPRENDIMIENTO DE RETINA

813.08 FRACTURA CERRADA DE RADIO CON CUBITO. EXTREMO SUPERIOR 202.8 OTROS LINFOMAS

813.1 FRACTURA ABIERTA DE EXTREMO SUPERIOR DE RADIO Y CUBITO 344 OTROS SÍNDROMES PARALÍTICOS

813.2 FRACTURA CERRADA DE DIAFISIS DE RADIO Y CUBITO 353.8 OTROS TRASTORNOS DE RAICES Y PLEXOS NERVIOSOS

813.21 FRACTURA DE DIAFISIS DE RADIO-CERRADA 349 OTROS TRASTORNOS Y LOS NO ESPECIFICADOS DEL SISTEMA NERVIOSO

813.3 FRACTURA DE DIAFISIS DE RADIO Y CUBITO-ABIERTA 577.1 PANCREATITIS CRÓNICA

813.4 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE RADIO Y CUBITO-CERRADA 332.0 PARÁLISIS AGITANTE

813.40 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE ANTEBRAZO, NEOM-CERRADA 344.9 PARÁLISIS NO ESPECIFICADA

813.41 FRACTURA DE COLLES-CERRADA 344.1 PARAPLEJIA

813.42 OTRAS FRACTURAS DEL EXTREMO DISTAL DE RADIO-CERRADA 567 PERITONITIS

813.43 FRACTURA DE EXTREMO DISTAL DE CUBITO-CERRADA 567.9 PERITONITIS NO ESPECIFICADA

813.44 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE RADIO CON CUBITO-CERRADA 446.0 POLIARTERITIS NODOSA

813.5 FRACTURA DE EXTREMO INFERIOR DE RADIO Y CUBITO-ABIERTA 357.0 POLINEURITIS INFECCIOSA AGUDA

813.8 FRACTURA DE PARTE NEOM DE RADIO Y CUBITO-CERRADA 357.5 POLINEUROPATIA ALCOHÓLICA

813.80 FRACTURA DE ANTEBRAZO, NEOM-CERRADA 357.2 POLINEUROPATIA EN DIABETES (AGUDA)

813.81 FRACTURA DE PARTE NEOM DE RADIO-CERRADA 045 POLIOMIELITIS AGUDA

813.82 FRACTURA DE PARTE NEOM DE CUBITO-CERRADA 296.80 PSICOSIS MANIACODEPRESIVANO ESPECIFICADA

813.83 FRACTURA DE RADIO CON CUBITO, PARTE NEOM-CERRADA 577.2 QUISTE Y PSEUDOQUISTE PANCREÁTICO

814 FRACTURA DE HUESO(S) CARPIANO(S) 348.0 QUISTES CEREBRALES



814.0 FRACTURA CERRADA DE HUESO(S) CARPIANO(S) 071 RABIA

814.00 FRACTURA DE HUESO CARPIANO NEOM-CERRADA 85.7 RECONSTRUCCIÓN TOTAL DE MAMA

814.01 FRACTURA DE NAVICULAR (ESCAFOIDES) DE MUÑECA-CERRADA 727.61 RUPTURA TOTAL MANGUITO ROTADORES

814.09 FRACTURA DE OTROS HUESOS CARPÍANOS-CERRADA 176.5 S. DE KAPOSI DE NODULOS LINFÁTICOS

814.1 FRACTURA ABIERTA DE HUESO(S) CARPIANO(S) 259.2 SÍNDROME CARCINOIDE

815.1 FRACTURA DE HUESO(S) METACARPIANO(S)-ABIERTA 294.9 SÍNDROME CEREBRAL ORGÁNICO NO ESPECIFICADO (CRÓNICO)

815.12 FRACTURA DE BASE DE OTRO(S) HUESO(S) METACARPÍANO(S)-ABIERTA 255.0 SÍNDROME DE CUSHING

817 FRACTURAS MÚLTIPLES DE HUESOS DE LA MANO 457.0 SÍNDROME DE LINFEDEMA POSTMASTECTOMIA

818 FRACTURAS MAL DEFINIDAS DE MIEMBRO SUPERIOR 759.82 SÍNDROME DE MARFAN

818.0 FRACTURA MAL DEFINIDA DE MIEMBRO SUPERIOR-CERRADA 354.0 SÍNDROME DEL TÚNEL CARPIANO

819 FRACTURA MÚLTIPLES MIEMBROS SUPERIORES/Y COSTILLAÍSVESTERNON 355.5 SÍNDROME DEL TÚNEL TARSIANO

820 FRACTURA DEL CUELLO DE FÉMUR 581 SÍNDROME NEFROTICO (REAGUDÍZACÍON)

820.2 FRACTURA PERTROCANTEREA DEL CUELLO DE FEMUR-CERRADA 581.9 SÍNDROME NEFROTICO CON LESIÓN PATOLÓGICA RENAL NEOM

820.8 FRACTURA DE PARTE NEOM DEL CUELLO DEL FEMUR-CERRADA 581.89 SÍNDROME NEFROTICO CON OTRA LESIÓN PATOL. RENAL ESPECIFICA NCOC

821 FRACTURAS DE OTRAS PARTES Y DE PARTES NEOM DEL FÉMUR 336.0 SIRINGOMIELIA Y SIRINGOBULBIA

821.0 FRACTURA DE DIAFISIS O PARTE NEOM DEL FEMUR-CERRADA 81.51 SUSTITUCIÓN TOTAL DE CADERA

821.00 FRACTURA DE PARTE NEOM DEL FEMUR-CERRADA 81.54 SUSTITUCIÓN TOTAL DE RODILLA

822 FRACTURA DE ROTULA 094.0 TABES DORSAL

822.0 FRACTURA DE ROTULA-CERRADA 011.3 TBC BRONQUIAL

823 FRACTURA DE TIBIA Y PERONÉ 016 TBC GENITOURINARIA

823.0 FRACTURA DEL EXTREMO SUPERIOR DE TIBIA/PERONE-CERRADA 014 TBC INTESTINO, PERITONEO Y G. MESENTERICAS

823.00 FRACTURA DEL EXTREMO SUPERIOR DE TIBIA-CERRADA 018 TBC MILIAR

823.01 FRACTURA DEL EXTREMO SUPERIOR DE PERONÉ-CERRADA 015 TBC OSEA Y ARTICULAR

823.2 FRACTURA DE DIAFISIS DE TIBIA/PERONE-CERRADA 017 TBC OTROS ÓRGANOS

823.20 FRACTURA DE DIAFISIS DE TIBIA-CERRADA 011 TBC PULMONAR

823.22 FRACTURA DE DIAFISIS DE TIBIA CON PERONÉ-CERRADA 011.2 TBC PULMONAR CAVITADA

823.8 FRACTURA DE PARTE NEOM DE TIBIA/PERONE-CERRADA 011.0 TBC PULMONAR INFILTRATIVA

823.80 FRACTURA DE PARTE NEOM DE TIBIA-CERRADA 011.9 TBC PULMONAR, SIN ESPECIFICAR

823.82 FRACTURA DE PARTE NEOM DE TIBIA CON PERONÉ-CERRADA 017.6 TBC SUPRARRENAL

824 FRACTURA DE TOBILLO 296.64 TRASTORNO AFECTIVO BIPOLAR MIXTO - GRAVE CON CONDUCTA PSICOTICA

824.0 FRACTURA DE MALEÓLO INTERNO DE TOBILLO-CERRADA 296.5 TRASTORNO AFECTIVO BIPOLAR, DEPRIMIDO

824.2 FRACTURA DE MALEÓLO EXTERNO DE TOBILLO-CERRADA 296.20 TRASTORNO DEPRESIVO MAYOR, EPISODIO ÚNICO -NEOM

824.3 FRACTURA DE MALEÓLO EXTERNO DE TOBILLO-ABIERTA 353 TRASTORNOS DE LAS RAICES Y PLEXOS NERVIOSOS

824.4 FRACTURA BIMALEOLAR DE TOBILLO-CERRADA 358 TRASTORNOS MIONEURALES TÓXICOS

824.6 FRACTURA TRIMALEOLAR DE TOBILLO-CERRADA 434.0 TROMBOSIS CEREBRAL

824.8 FRACTURA DE TOBILLO NEOM-CERRADA 434.01 TROMBOSIS CEREBRAL CON INFARTO CEREBRAL

825 FRACTURA DE UNO O MAS HUESOS TARSIANOS/METATARSIANOS 434.00 TROMBOSIS CEREBRAL SIN MENCIÓN DE INFARTO CEREBRAL

825.0 FRACTURA DE CALCÁNEO-CERRADA 452 TROMBOSIS DE VENA PORTA

825.1 FRACTURA DE CALCÁNEO-ABIERTA 013 TUBERCULOSIS SNC Y MENINGES

825.2 FRACTURA DE OTROS HUESOS TARSIANOS/METATARSIANOS-CERRADA 200.23 TUMOR BURKITT O LINFOMA ABDOMEN

825.20 FRACTURA DE HUESO(S) NEOM DEL PIE (SALVO DEDOSÍ-CERRADA 707 ULCERA CRÓNICA DE LA PIEL

825.21 FRACTURA DE ASTRAGALO-CERRADA 707.9 ULCERA CRÓNICA DE SITIO NO ESPECIFICADO

825.22 FRACTURA DE NAVICULAR (ESCAFOIDES). PIE-CERRADA 707.1 ULCERA DE MIEMBROS INFERIORES, SALVO LLAGA DECUBITA

827 OTRA FRACTURAS, MÚLTIPLES Y MAL DEFINIDAS DE MIEMBRO INFERIOR 456.0 VARICES ESOFÁGICAS CON HEMORRAGIA



827.0 OTRAFRACTURA/MULTIPLE/MAL DEFINIDA DE MIEMBRO INFERIOR-CERRADO 454.0 VENAS VARICOSAS DE EXTREM. INF. CON ULCERA

827.1 OTRAFRACTURA/MULTIPLE/MAL DEFINIDA DE MIEMBRO INFERIOR-ABIERTA 454.2 VENAS VARICOSAS DE EXTREM. INF. CON ULCERA E INFLAMACIÓN

828 FRACTURA MÚLTIPLES AMBAS PIERNAS, PIERNA-BRAZO Y PIERNA-COSTÍLAL-ESTERON 233.1 versión 23.11.12 CARCINOMA DE CERVIX UTERINO

832.02 LUXACIÓN POSTERIOR DE CODO-CERRADA 333.4 versión 23.11.12 COREA DE HUNTINGTON

835 LUXACIÓN DE CADERA 571.9 versión 23.11.12 ENFERMEDAD HEPÁTICA CRÓNICA NEOM NO ALCOHÓLICA

836 LUXACIÓN DE RODILLA 812 versión 23.11.12 FRACTURA DE HUMERO

85.4 MASTECTOMIA 342.90 versión 23.11.12 HEMIPLEJÍA NO ESPECIFICADA AFECTACIÓN DE LADO NO ESPECIFICAD

85.7 RECONSTRUCCIÓN TOTAL DE MAMA 154 versión 23.11.12 NEOPLASIA MALIGNA RECTO, UNION RECTOSIGMOIDAL Y ANO

887 AMPUTACIÓN TRAUMÁTICA DE BRAZO Y MANO (COMPLETA) (PARCIAL) 189.0 versión 23.11.12 NEOPLASIA. MALIGNA DE RlñON, EXCEPTO PELVIS

897 AMPUTACIÓN TRAUMÁTICA DE PIERNA(S) (COMPLETA) (PARCIAL) 362.2 versión 23.11.12 OTRA RETINOPATIA PROLIFERATIVA


